Печать
Решение по гражданскому делу

Информация по делу

Дело №

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

23 сентября 2020 года г. Орел

Железнодорожный районный суд г. Орла

в составе председательствующего судьи Сергуниной И.И.,

при секретаре Кретининой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску
Малышева Виктора Анатольевича к Обществу с ограниченной ответственностью
«Промстройэнергомонтаж» о взыскании задолженности по заработной плате,

УСТАНОВИЛ:

Малышев В.А. обратился в суд с иском к Обществу с ограниченной ответственностью
«Промстройэнергомонтаж» о взыскании задолженности по заработной плате, указывая на то, что
истец работал у ответчика с 02.08.2018 по 17.07.2020 в должности монтажника технологического
оборудования и связанных с ним конструкций 3 разряда.

Трудовой договор заключен, запись в трудовую книжку внесена. Рабочий график -
шестидневная рабочая неделя, с 8 до 17 часов с часовым перерывом на обед.

По устной договоренности с ответчиком заработная плата выплачивалась ему в размере 180
руб. в час, что подтверждается табелем учета рабочего времени.

Истцу не была выплачена заработная плата за июнь, с 1 по 14 июля 2020 г. Сумма
задолженности по заработной плате составляет 44 763 руб. Ответчик уплатил в счет погашения
задолженности 5 277 руб.

Неправомерными действиями ответчика истцу причинен моральный вред, который он
оценивает в 30 000 руб.

Малышев В.А. просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в сумме 44 763
руб., компенсацию морального вреда 30 000 руб., расходы на оплату услуг представителя в сумме 25
000 руб.

В судебном заседании представитель ответчика ООО «Промстройэнергомонтаж» Мусатова
Е.В. заявила ходатайство о прекращении производства по делу в связи с заключением сторонами
мирового соглашения на следующих условиях:

1. В связи с заключением мирового соглашения истец Малышев В.А. полностью отказывается
от заявленных исковых требований, а ответчик ООО «Промстройэнергомонтаж» в целях
урегулирования спора обязуется выплатить истцу Малышеву В.А. компенсацию в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей.

2. Компенсация в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, установленная п. 1 настоящего
соглашения, выплачивается в день утверждения мирового соглашения наличными денежными
средствами с составлением расписки в приеме денежных средств.

3. Стороны подтверждают, что не имеют друг к другу каких-либо иных претензий, связанных с
предметом спора, считают возникшие правоотношения полностью урегулированными заключением

23.04.2024, 17:30 Документ для печати

about:blank 1/3

javascript:window.print()
https://zheleznodorozhny--orl.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=case&n_c=1&case_id=64945602&case_uid=321dc5d2-2457-445f-bf86-1c6f046e5dcb&delo_id=1540005&new=0

настоящего мирового соглашения.

4. Настоящим мировым соглашением Истец Малышев Виктор Анатольевич признает, что у
него отсутствуют какие-либо претензии к ООО «Промстройэнергомонтаж».

5. Судебные расходы, связанные прямо или косвенно в связи с рассмотрением настоящего
гражданского дела, Сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той Стороне,
которая их понесла.

Мировое соглашение заключено Сторонами добровольно, не противоречит закону, совершено в
интересах Сторон, и выполнение сторонами условий мирового соглашения не нарушает прав и
интересов иных лиц.

Директор ООО «Промстройэнергомонтаж» Катиков Р.Р. поддержал заявленное ходатайство.

Истец Малышев В.А., представитель истца Мирка Н.В. согласны с заявленным ходатайством о
заключении сторонами мирового соглашения.

Условия мирового соглашения выражены в письменном заявлении сторон и подписаны
сторонами.

Сторонам разъяснены последствия утверждения мирового соглашения и прекращения
производства по делу, предусмотренные ст.221 ГПК РФ.

В соответствии со ст.221 ГПК РФ производство по делу прекращается определением суда, в
котором указывается, что повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же
предмете и по тем же основаниям не допускается.

Мировое соглашение, заключенное сторонами, не противоречит закону, совершено в интересах
обеих сторон, выполнение ими условий мирового соглашения не нарушает интересов иных лиц.

Данное мировое соглашение стороны заключили добровольно, без принуждения.

Руководствуясь ст. 39, 173 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение, заключенное между сторонами по делу: истцом Малышевым
Виктором Анатольевичем и ответчиком Обществом с ограниченной ответственностью
«Промстройэнергомонтаж» в лице представителя Мусатовой Екатерины Витальевны, действующей
по доверенности от 19.08.2020 года, на следующих условиях:

1. В связи с заключением мирового соглашения истец Малышев В.А. полностью отказывается
от заявленных исковых требований, а ответчик ООО «Промстройэнергомонтаж» в целях
урегулирования спора обязуется выплатить истцу Малышеву В.А. компенсацию в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей.

2. Компенсация в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, установленная п. 1 настоящего
соглашения, выплачивается в день утверждения мирового соглашения наличными денежными
средствами с составлением расписки в приеме денежных средств.

3. Стороны подтверждают, что не имеют друг к другу каких-либо иных претензий, связанных с
предметом спора, считают возникшие правоотношения полностью урегулированными заключением
настоящего мирового соглашения.

4. Настоящим мировым соглашением Истец Малышев Виктор Анатольевич признает, что у
него отсутствуют какие-либо претензии к ООО «Промстройэнергомонтаж».

5.Судебные расходы, связанные прямо или косвенно в связи с рассмотрением настоящего
гражданского дела, Сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той Стороне,

23.04.2024, 17:30 Документ для печати

about:blank 2/3

которая их понесла.

Производство по делу по иску Малышева Виктора Анатольевича к Обществу с ограниченной
ответственностью «Промстройэнергомонтаж» о взыскании задолженности по заработной плате
прекратить.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Первый
кассационный суд общей юрисдикции в течение месяца со дня его вынесения.

Председательствующий: И.И. Сергунина

23.04.2024, 17:30 Документ для печати

about:blank 3/3